Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal da Bahia
Conselho Acadêmico de Ensino

Portaria nº 01/2025

O Presidente do Conselho Acadêmico de Ensino da Universidade Federal

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve,

Constituir uma comissão especial, formada pelos(as) professores(as)

Robespierre Dantas da Rocha Pita (IC), Thadeu Mariniello Silva (EMEVZ),

Adil Giovanni Lepri (FACOM), Nancy Rita Ferreira Vieira (PROGRAD),

Denise Maria Barreto Coutinho (IPS), pelos representantes discentes Letícia

Cerqueira Santos Correia, Ellen Teixeira de Oliveira, Dante Alves dos Reis

Bruggmann, Osny Guimarães dos Santos (suplente), Moacir Sales da Cruz

(suplente) e Lindinês Gonçalves dos Santos Machado (suplente), e

pelos(as) integrantes ad hoc Mireila de Miranda Rogério de Souza (CSOR) e

Guilherme da Silva Batatinha (discente), para, sob a coordenação do

primeiro, discutir e propor o quantitativo de vagas a serem ofertadas no

processo seletivo extra de egressos dos Bacharelados Interdisciplinares em

2026, de acordo com o disposto na Resolução CAE nº 02/2025 .

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Conselho Acadêmico de Ensino, 09 de abril de 2025.

Thadeu Mariniello Silva
Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/04/2025

PORTARIA Nº 1108/2025 - CAE/UFBA (12.01.78)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 09/04/2025 15:28 )
THADEU MARINIELLO SILVA

PRESIDENTE

SOC/UFBA (12.01.07)

Matrícula: ###589#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1108 2025 PORTARIA 09/04/2025 d729c3fd68

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf